
 

Stránka 1 z 10 
 

Smlouva o koupi a implementaci zařízení a o poskytnutí 
souvisejícího plnění 

dle § 1746 odst. 2, § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: 

1. Nemocnice Na Bulovce 
sídlo:        Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

zastoupená:     Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 
IČO:                 000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 

bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  xxx 

datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 
   

2. Rexonix s.r.o. 
zapsaná v OR:  u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 248598 

sídlo:   Pod višňovkou 1661/35, 140 00, Praha 4 

zastoupená:  Ing. Radkem Plevkou 
IČO:   04493982 

DIČ:   CZ04493982 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  xxx 
datová schránka: m9uakpa 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o koupi a implementaci zařízení a o 

poskytnutí souvisejícího plnění (dále jen „smlouva“): 
 

I.  

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem plnění dle této smlouvy je veřejná zakázka dle výsledku zadávacího řízení objednatele 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem: „Rozšíření systému kybernetické 
ochrany 2“ (dále jen „Zadávací řízení“). 

1.2. Předmětem této smlouvy je tedy závazek dodavatele vůči objednateli k: 

a) dodávka 2 ks zařízení „FortiGate 80E“ (včetně firmware a licence k jeho užití): 
- SKU kód: FG-80E; 

- popis: 14x GE RJ45 ports (včetně 1x DMZ port, 1x Mgmt port, 1x HA port, 12x switch 
ports), 2x Shared Media pairs (včetně 2x GE RJ45 ports, 2x SFP slots), Maximum 

managed FortiAPs (Total/Tunnel) 32/16; 
- viz též data sheet výrobce: 

https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-

sheets/FortiGate_80E_Series.pdf 
(dále jen „Zařízení“); 

b) implementace Zařízení jako VPN do stávající síťové infrastruktury objednatele 
(tj. Fortinet Security Fabric a FortiTelemetry), a to v sídle objednatele (Nemocnice Na 

Bulovce, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň), včetně otestování plné funkčnosti 

implementovaného Zařízení na objednatelem vybraném vzorku tří (3) uživatelů VPN a 

https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/FortiGate_80E_Series.pdf
https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/FortiGate_80E_Series.pdf


 

Stránka 2 z 10 
 

zaškolení administrátorů na straně objednatele v počtu tří (3) osob (dále společně jen 

„Implementace“); 
 

c) další související plnění: 

- poskytování aktualizací (updatů) a/nebo upgradů firmware Zařízení (tj. příslušných 
instalačních balíčků); 

- poskytnutí záruky za jakost společně s poskytováním služeb servisní podpory;  
- poskytování komplexního zabezpečení síťové infrastruktury objednatele (UTM) 

v parametrech stanovených výrobcem Zařízení pro „FortiGuard Unified Protection (UTM) 
bundle“ kde součástí balíčku budou bezpečnostní služby UTM, včetně Antispamu, 

Antiviru, Content Disarm & Rekonstrukce, Cloudu FortiSandbox, NGFW Application 

Control a IPS (Intrusion Prevention Systems) a dále služby Ochrana před viry, Webové 
filtrování (Web Filtering) a základní bezpečnostní služby FortiCare; 

- a to vše po dobu 36 měsíců ode dne dokončení Implementace 
(dále společně jen „Další plnění“). 
 

1.3. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za řádně poskytnuté plnění, a to ve výši a za 

podmínek sjednaných dále v této smlouvě. 

1.4. Dodavatel prohlašuje, že je výrobcem* / dovozcem* / distributorem Zařízení* (* nehodící se 
škrtne). 

1.5. Zařízení musí splňovat veškeré požadavky stanovené právními předpisy. Zařízení musí být nové, 

nerepasované, nepoužité, nepoškozené, bez vad a plně funkční, a to jako celek i jednotlivě 

všechny jeho části, součásti a příslušenství. Zařízení musí být způsobilé a vhodné pro použití 
v České republice. 

1.6. Dodavatel odpovídá za to, že je (resp. nejpozději před zahájením příslušné dodávky objednateli 
bude) výlučným vlastníkem dodávaného Zařízení. Porušení tohoto odstavce se považuje za 

podstatné porušení smluvních povinností dodavatelem. 

1.7. Tato smlouva se uzavírá za účelem rozšíření stávajícího systému kybernetické ochrany 

objednatele. 

 
II. 

Podmínky plnění 

2.1. Místem dodání Zařízení, Implementace i Dalšího plnění je sídlo objednatele (tj. Nemocnice Na 

Bulovce, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň). 

2.2. Dodavatel se zavazuje společně se Zařízením předat objednateli veškeré doklady potřebné 
k převzetí a/nebo užívání Zařízení, včetně návodu k obsluze Zařízení v českém nebo anglickém 
jazyce a kopie příslušného prohlášení o shodě. 

2.3. Součástí dodávky Zařízení (resp. předmětu plnění dle této smlouvy) je též poskytnutí licence 

objednateli k užití firmware Zařízení, resp. v případě, že dodavatel sám není osobou oprávněnou 
k poskytnutí takové licence, zavazuje se zajistit a odpovídá za to, že objednatel nejpozději při 

prvním použití Zařízení nabude příslušnou licenci v plném rozsahu, a to s tím, že objednatel 

nebude povinen k žádné úhradě v souvislosti s nabytím dané licence a/nebo užitím daného 
firmware. Licence dle předchozí věty je nevýhradní, poskytuje se na celou dobu trvání 

autorskoprávní ochrany daného firmware a opravňuje objednatele k množstevně neomezenému 
užití Zařízení v České republice, a to všemi způsoby užití, které technické parametry Zařízení 

umožňují. Uvedená licence se vztahuje i na veškeré aktualizace (updaty) a/nebo upgrady daného 
firmware. 

2.4. Sjednává se, že Zařízení se bude považovat za dodané objednateli (resp. za převzaté 

objednatelem) až v okamžiku, kdy bude dokončena Implementace, tj. okamžikem dokončení 
Implementace nabude objednatel Zařízení do svého výlučného vlastnictví a přejde na objednatele 

nebezpečí škody na Zařízení. 

 



 

Stránka 3 z 10 
 

2.5. Implementace bude dokončena v případě, že budou splněny všechny následující podmínky: 

a) dodavatel dodané Zařízení řádně jako VPN zaimplementuje do stávající síťové infrastruktury 

objednatele a takto implementované Zařízení bude plně funkční; 

b) dodavatel úspěšně otestuje plnou funkčnost implementovaného Zařízení, a to na 

objednatelem vybraném vzorku třech (3) uživatelů VPN; 

c) dodavatel zaškolí tři (3) administrátory na straně objednatele v používání Zařízení; a 

d) o splnění závazků k dodání Zařízení a provedení Implementace, tj. závazků dle písm. a) až 

c) tohoto odstavce, bude mezi smluvními stranami sepsán písemný protokol (dále viz čl. V). 
Má se za to, že Implementace bude dokončena dnem podpisu uvedeného protokolu oběma 

smluvními stranami. 

2.6. Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že dodavatel odpovídá za vhodnost 

Zařízení a veškerých použitých komponentů a materiálů ve vztahu k síťové infrastruktuře 
objednatele. 

2.7. Další plnění bude dodavatel poskytovat objednateli po dokončení Implementace s tím, že se 

sjednává následující: 

a) Aktualizace (updaty) a/nebo upgrady firmware Zařízení (tj. příslušné instalační balíčky) 

budou objednateli poskytovány vždy nejpozději první (1.) pracovní den následující po jejich 
vydání výrobcem Zařízení. 

b) Záruka za jakost a služby servisní podpory jsou upraveny v čl. VI. 

c) Komplexní zabezpečení síťové infrastruktury objednatele (UTM) bude objednateli 
poskytováno pomocí aktualizace modulů potřebných pro správnou detekci kybernetických 

hrozeb, zejména modulů Antivir, Antimalware, Antispam, Botnet, reputace IP adres 
a aplikační detekce. 

2.8. Smluvní strany se zavazují si navzájem poskytovat veškerou další součinnost nezbytnou k plnění 
této smlouvy. Smluvní strany dále výslovně vylučují právo dodavatele dle § 2591 občanského 

zákoníku na odstoupení od této smlouvy z důvodu neposkytnutí součinnosti objednatele. 

 
III. 

Termíny plnění  

3.1 Dodavatel je povinen zahájit plnění této smlouvy nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů 

ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2 Dodavatel je povinen dodat Zařízení a zároveň dokončit Implementaci (včetně protokolárního 
předání) nejpozději do padesáti (50) pracovních dnů ode dne zahájení plnění této smlouvy. 

3.3 Další plnění je dodavatel povinen poskytovat po dobu třiceti šesti (36) měsíců ode dne dokončení 
Implementace. 

 
IV. 

Další povinnosti dodavatele 

4.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy řádně, v termínech dle této 

smlouvy, na své náklady a nebezpečí, s odbornou péčí, ve vzorné kvalitě, dle pokynů (příkazů) 
objednatele a v souladu se zájmy objednatele. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností a ponese jej sám za sebe a v návaznosti na to se nepoužije § 1766 občanského 
zákoníku. 

4.2 Dodavatel je povinen písemně upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů (příkazů), a 

to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 pracovních dnů od doručení příslušného pokynu 
(příkazu). Pokud tak dodavatel ve lhůtě neučiní, považuje se pokyn (příkaz) objednatele za 

bezvadný a vhodný, přičemž dodavatel odpovídá za důsledky spojené s nesplněním povinnosti 
dle předchozí věty. Trvání objednatele na nevhodném pokynu (příkazu) není důvodem pro 

odstoupení dodavatele od této smlouvy. Dodavatel neodpovídá za vady Zařízení a/nebo 

Implementace, které vznikly výlučně pro nevhodnost pokynu (příkazu) objednatele, na kterou 
dodavatel v souladu s tímto odstavcem upozornil a objednatel na ní setrval. 



 

Stránka 4 z 10 
 

4.3 Dodavatel se zavazuje zajistit a odpovídá za to, že všichni jeho zástupci a pracovníci budou při 

plnění této smlouvy v areálu objednatele označeni dle požadavků objednatele. 

4.4 Veškeré věci a/nebo podklady, které byly objednatelem předány dodavateli pro účely plnění této 
smlouvy, zůstávají ve vlastnictví objednatele. Dodavatel je povinen je vrátit objednateli bez 

zbytečného odkladu na jeho výzvu, resp. bez vyzvání buď (i) nejpozději do třech (3) pracovních 
dnů ode dne dokončení Implementace (pokud jde o podklady a/nebo věci týkající se pouze 

dodávky Zařízení a Implementace), nebo (ii) nejpozději do třech (3) pracovních dnů ode dne 

ukončení plnění této smlouvy (pokud jde o jiné podklady a/nebo věci). To neplatí pro věci, které 
dodavatel prokazatelně a oprávněně spotřeboval pro účely Implementace a/nebo Dalšího plnění. 

4.5 Ve všech případech, kdy bude dodavatel plnit tuto smlouvu prostřednictvím třetí osoby 
(poddodavatele), odpovídá dodavatel za plnění takové osoby, jako by plnil sám. 

4.6 Ve věcech realizace této smlouvy budou smluvní strany v průběhu jejího trvání navzájem jednat 
prostřednictvím následujících pověřených osob: 

a) na straně objednatele: 

xxx, e-mail: xxx@bulovka.cz, tel.: xxx 

- Oddělení správy serverů a infrastruktury 

xxx, e-mail: xxx@bulovka.cz, tel.: xxx 

- Oddělení správy serverů a infrastruktury 

  

b) na straně dodavatele: (doplní dodavatel) 

xxx, tel. +420 xxx, e-mail: xxx@rexonix.cz,  

xxx, tel. +420 xxx, e-mail: xxx@rexonix.cz   

 

4.7 Smluvní strana je oprávněna kdykoli změnit pověřenou osobu dle předchozího odstavce, a to 
s účinností ode dne, kdy takovou změnu písemně, případně datovou schránkou nebo e-mailem 

oznámí druhé smluvní straně. Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že taková 
změna nepředstavuje změnu (dodatek) této dohody. 

4.8 Dodavatel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním své odpovědnosti za škody způsobené 

objednateli a/nebo třetím osobám, s pojistným plněním odpovídajícím hodnotě nejméně 
5.000.000,- Kč, a to na každou pojistnou událost, a zavazuje se toto pojištění udržovat po celou 

dobu plnění této smlouvy (včetně doby poskytnuté záruky za jakost). Dodavatel je povinen před 
nabytím účinnosti této smlouvy předložit objednateli kopii platné pojistné smlouvy nebo pojistky, 

z níž bude vyplývat splnění podmínek dle předchozí věty. Porušení povinnosti dodavatele dle 

tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 
 

 
V. 

Protokol 

5.1 O splnění závazků k dodání Zařízení a provedení Implementace, tj. závazků dle odst. 2.5 písm. a) 

až c), se smluvní strany zavazují sepsat (prostřednictvím oprávněných zástupců) písemný 
protokol, přičemž se sjednává, že: 

a) zjevné vady a/nebo nedodělky (v tomto článku se dále společně označují jako „vady“), které 
objednatel odhalí již při předání implementovaného Zařízení, budou v protokolu 

zaznamenány spolu se způsobem a přiměřenou lhůtou k jejich odstranění dle určení 

objednatele (což se dodavatel zavazuje respektovat); 

b) do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne sepsání protokolu je objednatel oprávněn písemně, 

případně e-mailem vytknout (další zjevné) vady, které implementované Zařízení a/nebo 
(výsledky) Implementace měly při předání, a určit způsob a přiměřenou lhůtu k jejich 

odstranění (což se dodavatel zavazuje respektovat); 

mailto:xxx@bulovka.cz
mailto:xxx@bulovka.cz
mailto:xxx@rexonix.cz
mailto:xxx@rexonix.cz


 

Stránka 5 z 10 
 

c) o opětovném předání implementovaného Zařízení (v případech dle písm. a) a b) tohoto 

odstavce) sepíšou smluvní strany nový protokol, přičemž písm. a) a b) tohoto odstavce zde 

platí obdobně, a to vše i opakovaně; 

d) pokud nebudou objednatelem ve lhůtě vytčeny žádné vady (o čemž smluvní strany učiní 

záznam v protokolu), nebo pokud objednatel v protokolu výslovně uvede, že přebírá 
implementované Zařízení bez vad (výhrad), považuje se implementované Zařízení za 

převzaté objednatelem bez zjevných vad; 

e) protokoly dle tohoto odstavce musejí být opatřeny razítkem objednatele a podpisem 
oprávněného zástupce objednatele; 

f) písm. a) až e) tohoto odstavce není dotčeno vytýkaní a uplatňování nároků ze skrytých vad 
implementovaného Zařízení a/nebo z vad, které se u implementovaného Zařízení projeví 

v průběhu záruční doby (viz odst. 6.1). Za skryté vady se považují zejména (nikoli však 
výlučně) chyby v technických řešeních a/nebo rozpory se závaznými normami; pro vyloučení 

pochybností se sjednává, že uvedené skutečnosti není objednatel povinen přezkoumávat.  

5.2 Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že do doby naplnění podmínek dle písm. 
d) odst. 5.1 se implementované Zařízení považuje za nepřevzaté objednatelem, resp. současně 

se považuje Implementace za nedokončenou (neprovedenou). 

5.3 Tímto článkem není dotčeno právo objednatele na odstoupení od této smlouvy. 

 

VI. 
Záruka za jakost, služby servisní podpory 

6.1 Dodavatel tímto poskytuje objednateli záruku za jakost implementovaného Zařízení (včetně 
firmware), tj. za jakost dodaného Zařízení (včetně firmware) a současně za jakost provedené 

implementace Zařízení za podmínek dle této smlouvy, a to po záruční dobu, která skončí 
uplynutím třiceti šesti (36) měsíců ode dne dokončení Implementace. Záruka se vztahuje na vady, 

které se projeví během záruční doby. 

6.2 Současně s poskytnutím záruky za jakost dle odst. 6.1 se dodavatel zavazuje poskytovat 

objednateli služby servisní podpory, které zahrnují podporu v parametrech stanovených výrobcem 
Zařízení pro „FortiCare 24x7 Service“ (zahrnující aktualizace modulů potřebných pro správnou 
detekci kybernetických hrozeb, zejména modulů Antivir, Antimalware, Antispam, Botnet, reputace 

IP adres a  aplikační detekce), a to po dobu trvání záruční doby dle odst. 6.1. Uvedené služby 

budou poskytovány prostřednictvím telefonické a e-mailové hotline (tj. tel.: +420 xxx, e-mail: 

xxx@rexonix.cz ), a to každý pracovní den nepřetržitě v době od 9:00 hod. do 17:00 hod. 
Dodavatel se dále zavazuje poskytnout objednateli přístup na portál servisní podpory dostupný 

na internetové adrese: ticket.rexonix.cz, jehož prostřednictvím je objednatel rovněž oprávněn 
zadávat dodavateli požadavky na poskytování služeb servisní podpory. 

6.3 Vady (případně poruchy), které objednatel oznámí dodavateli v průběhu záruční doby, je 

dodavatel povinen odstranit (tj. odstranění oznámené vady dokončit) vždy nejpozději do 48 hod. 
od oznámení dané vady, a to i v případě, že odstranění vady vyžaduje výměnu Zařízení nebo jeho 

součásti. Oznámení vad je objednatel dle svého výhradního uvážení oprávněn činit též 

prostřednictvím hotline nebo portálu servisní podpory dle odst. 6.2, přičemž dodavatel je povinen 
učiněné oznámení (včetně jeho data a času) obratem (neprodleně) potvrdit e-mailem na e-

mailovou adresu objednatele: xxx@bulovka.cz. Pokud objednatel učiní oznámení mimo provozní 
dobu hotline dle odst. 6.2, započne lhůta pro odstranění dané vady běžet od nejblíže následujících 

9:00 hod. pracovního dne. Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že na lhůtu pro 

odstranění oznámené vady nemá žádný vliv, pokud její konec připadne na dobu mimo uvedenou 
provozní dobu hotline (případně na den, který není pracovním). 

6.4 Neodstraní-li dodavatel oznámenou vadu ve lhůtě dle odst. 6.3, nebo pokud dodavatel před 

uplynutím této lhůty oznámí objednateli, že vadu neodstraní, je objednatel dle svého výhradního 
uvážení oprávněn objednat odstranění dané vady u třetí osoby s tím, že dodavatel je povinen 

objednateli uhradit veškeré náklady na takové odstranění vady, a to na požádání do čtrnácti (14) 
dnů, přičemž příslušnou úhradu je objednatel oprávněn požadovat už v okamžiku, kdy bude 

mailto:xxx@rexonix.cz
mailto:xxx@bulovka.cz


 

Stránka 6 z 10 
 

objednateli zřejmá výše těchto nákladů (tj. před jejich vynaložením). Odstranění vady způsobem 

popsaným v tomto odstavci nemá vliv na záruku poskytnutou dodavatelem dle tohoto článku. 

6.5 Práva z odpovědnosti za vady se nedotýkají práv na náhradu škody a/nebo na smluvní pokutu. 

6.6 Ustanovení tohoto článku platí obdobně pro případy skrytých vad [viz odst. 5.1 písm. f)]. 

6.7 Tímto článkem není dotčeno právo objednatele na odstoupení od této smlouvy. 

 

VII. 

Cena plnění, platební podmínky 

7.1 Za veškeré řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli 

následující cenu plnění: 

Cena bez DPH:      179 488,00,- Kč 

Částka DPH (21 %):       37 692,48,- Kč 

Cena vč. DPH:    217 180,48,- Kč 

7.2 Cena dle odst. 7.1 se sjednává jako maximální a nejvýše přípustná. V ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady dodavatele spojené s plněním této smlouvy, včetně mimo jiné nákladů na dopravu, 
spotřební materiál, zkoušky a testování.  

7.3 Cena bude dodavateli zaplacena za následujících podmínek: 

a) Bude dokončena Implementace, a to za podmínek dle této smlouvy, včetně podpisu 
protokolu, kterým bude potvrzeno převzetí implementovaného Zařízení objednatelem bez 

zjevných vad [ve smyslu odst. 5.1 písm. d)]; 

b) Cena, na kterou vznikne dodavateli dle tohoto odstavce nárok, bude dodavateli zaplacena 

na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené 

dodavatelem, a to se splatností šedesáti (60) dnů ode dne jejího doručení. Dodavatel je 
povinen vystavit fakturu do patnácti (15) dnů ode dne vzniku nároku na cenu a následně ji 

doručit objednateli do třech (3) pracovních dnů, a to dle dohody smluvních stran 
v elektronické podobě ve formátu PDF na e-mailovou adresu xxx@bulovka.cz. 

c) Přílohou faktury musí být příslušný protokol (viz písm. a) tohoto odstavce). 

d) V případě, že však objednatel odstoupí od této smlouvy po dokončení Implementace, je 

dodavatel povinen vrátit objednateli následující část zaplacené ceny dle odst. 7.1, včetně 

alikvotní části zaplacené DPH: (i) šedesát procent (60%) v případě ukončení smlouvy kdykoli 
před uplynutím dvanácti (12) měsíců ode dne dokončení Implementace; (ii) čtyřicet procent 

(40%) v případě ukončení smlouvy po uplynutí dvanácti (12) měsíců, ale kdykoli před 
uplynutím dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne dokončení Implementace; (iii) dvacet procent 

(20%) v případě ukončení smlouvy po uplynutí dvaceti čtyř (24 měsíců), ale kdykoli před 

uplynutím třiceti šesti (36) měsíců. K vrácení částky dle předchozí věty je dodavatel povinen 
na požádání objednatele do čtrnácti (14) dnů. Tímto písmenem není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody a/nebo na smluvní pokutu. 

7.4 Nebude-li faktura vystavená dodavatelem obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy 

a/nebo na základě této smlouvy a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je 

objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu dodavateli k opravě, a to i opakovaně. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení řádně 

opravené faktury dodavateli. 

7.5 V případě, kdy může objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel bez dalšího 

oprávněn odvést za dodavatele DPH z fakturované částky přímo příslušnému správci daně ve 

smyslu zákona o dani z přidané hodnoty (tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne 
objednateli jeho smluvní povinnost zaplatit nabyvateli částku odpovídající DPH. 

 

mailto:xxx@bulovka.cz


 

Stránka 7 z 10 
 

VIII. 

Sankce 

8.1 V případě, že dodavatel nedokončí Implementaci ve lhůtě dle odst. 3.2, je objednatel oprávněn 
požadovat od dodavatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dle odst. 7.1 (bez DPH), a to za 

každý započatý den prodlení. 

  8.2     V případě, že se dodavatel dostane do prodlení s odstraněním vady, na kterou se vztahuje záruka 

dle čl. VI, a/nebo skryté vady, je objednatel oprávněn požadovat od dodavatele smluvní pokutu 

ve výši 2.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení (a za každou vadu). 

8.3 V případě, že dodavatel poruší povinnost mlčenlivosti dle odst. 10.1, je objednatel oprávněn 

požadovat od dodavatele smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý případ porušení. 

8.4    Uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody převyšující smluvní pokutu a/nebo na odstoupení od této smlouvy. 

8.5  V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je dodavatel oprávněn požadovat od 

objednatele za každý započatý den prodlení úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním 

předpisem, s tím, že zaplacením úroku z prodlení bude v celém rozsahu vypořádána i případná 
škoda na straně dodavatele.  

8.6 Splatnost smluvních pokut (případně včetně náhrady škody) a úroků z prodlení je čtrnáct (14) 
dnů ode dne jejich uplatnění vůči druhé smluvní straně. 

 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

9.1 Tato smlouva může být ukončena pouze (a) splněním povinností smluvních stran vyplývajících 

z této smlouvy, (b) písemnou dohodou smluvních stran nebo (c) písemným odstoupením od této 
smlouvy kteroukoli ze smluvních stran výlučně v případech uvedených níže v tomto článku. 

Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností dodavatelem považuje 
zejména: 

a) provádí-li dodavatel Implementaci v rozporu s podmínkami dle této smlouvy, 

b) přerušil-li dodavatel bez vážného důvodu Implementaci, 

c) je-li dodavatel v prodlení s dokončením Implementace delším než dvacet (20) kalendářních 

dnů, nebo 

d) předá-li dodavatel implementované Zařízení s podstatnými vadami, které činí (případně 

v jejichž důsledku je) Zařízení nepoužitelným k (předpokládanému) účelu, za kterým 

objednatel tuto smlouvu s dodavatelem uzavřel, a/nebo 

e) je-li dodavatel v prodlení s odstraněním vady, na kterou se vztahuje záruka dle čl. VI, a/nebo 

skryté vady delším než deset (10) kalendářních dnů. 

9.2 Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností objednatelem považuje 

pouze prodlení objednatele se zaplacením ceny dle odst. 7.1 delší než třicet (30) kalendářních 
dnů. 

9.3 Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních 

povinností druhou smluvní stranou, pouze pokud nezjedná nápravu, a to ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě stanovené písemnou výzvou dotčené smluvní strany, avšak ne kratší než (10) 

kalendářních dnů. 

9.4 Objednatel je dále bez dalšího oprávněn odstoupit od této smlouvy, je-li s přihlédnutím ke všem 

okolnostem zřejmé, že dodavatel není schopen splnit předmět této smlouvy, a/nebo je-li proti 

dodavateli vedeno insolvenční řízení, v němž bylo rozhodnuto, že je dodavatel v úpadku. 
Sjednává se, že po dokončení Implementace je smluvní strana oprávněna odstoupit od této 

smlouvy pouze ohledně (v rozsahu) nesplněného zbytku Dalšího plnění, tj. tzv. s účinky do 
budoucna (ex nunc). Odstoupením dle předchozí věty není dotčena licence náležející objednateli 

dle odst. 2.3, jakož i nejsou dotčena další ujednání, která mají výslovně a/nebo svou povahou 
a/nebo ve svých důsledcích zůstat v platnosti i po zániku této smlouvy. 



 

Stránka 8 z 10 
 

9.5 Objednatel není v případě, kdy odstoupí od této smlouvy, povinen poskytnout dodavateli žádnou 

náhradu za plnění, jehož vrácení dodavateli není možné. 

 
X. 

Ostatní ustanovení 

10.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, dokumentaci a 

materiálech dodaných a/nebo přijatých v jakékoli formě a/nebo poskytnutých a/nebo jakkoli jinak 

zpřístupněných mu objednatelem v rámci plnění této smlouvy a/nebo v souvislosti s plněním této 
smlouvy. Tato povinnost trvá bez omezení i po skončení účinnosti této smlouvy. 

10.2 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto 
smlouvu a/nebo jakoukoli pohledávku, která mu vznikne na základě této smlouvy a/nebo 

v souvislosti s ní, na třetí osobu ani není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli takovou 
pohledávku proti pohledávce objednatele. 

10.3 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti jakékoli pohledávce 

dodavatele jakoukoli svou pohledávku v případech: 

a) prodlení dodavatele s plněním jeho povinností, 

b) škody způsobené objednateli, 

c) opětovného neplnění povinnosti ze strany dodavatele, a/nebo 

d) existence jakýchkoli oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči dodavateli. 

10.4 Dodavatel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na plnění této smlouvy, který 
je přílohou č. 1 této smlouvy, je úplný, a zavazuje se, že poskytne objednateli aktuální seznam 

poddodavatelů, a to vždy do tří (3) dnů ode dne každé změny poddodavatele. Pokud dodavatel 
k plnění této smlouvy nepoužije poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 1 této 

smlouvy čestné prohlášení. V případě, že dodavatel následně zapojí poddodavatele do plnění, 
použije se obdobně první věta tohoto odstavce. 

10.5 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo jiné ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 
platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; smluvní 

strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a 

vymahatelné. 

10.6 Smluvní strany se nad rámec občanského zákoníku dohodly, že se za den doručení zásilky 
doručované prostřednictvím provozovatele poštovních služeb s dodejkou považuje také 3. 

pracovní den po odeslání takové zásilky druhé smluvní straně na její poslední známou adresu, i 
když se adresát o zásilce nedozvěděl a/nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresu smluvní 

strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této dohody, případně nová adresa, kterou smluvní 

strana druhé straně písemně oznámila. 

10.7 Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v této smlouvě v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
bere na vědomí, že objednatel uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv, a to 

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Sjednává 
se, že uveřejnění provede objednatel, přičemž v souladu se zákonem nebudou uveřejněny pouze 

osobní údaje. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem. 

11.2. K řešení všech sporů mezi smluvními stranami vzniklých na základě této smlouvy a/nebo 
v souvislosti s ní jsou příslušné soudy České republiky. Smluvní strany se dále dohodly, že soudem 

příslušným pro každý takový spor je místně příslušný soud objednatele. 



 

Stránka 9 z 10 
 

11.3. Jakákoli změna této smlouvy musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis. 

11.5. Veškeré odkazy na ustanovení a na přílohy použité v této smlouvě představují odkazy na 
ustanovení a na přílohy této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně stanoveno jinak. 

11.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou a účinnosti nabývá tato smlouva dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb.  

11.7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem seznámili 
a že s touto smlouvou bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

11.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

 
 

 
 

V Praze dne …….......………….          V Praze dne  

                                  
 

 
 

 
 

 

 
 

………………………………………………… 
Mgr. Jan Kvaček 

ředitel 

Nemocnice Na Bulovce 
 

objednatel 

………………………………………………….. 
Ing. Radek Plevka 

jednatel 

Rexonix s.r.o. 
 

dodavatel 
 



 

Stránka 10 z 10 
 

Příloha č. 1 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

 

 
Čestné prohlášení 
 
Dodavatel  Rexonix, s.r.o. 

Zapsaný v OR:  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka  248598 
sídlo:   Pod višňovkou 1661/35, 140 00, Praha 4 

IČO:    04493982 
DIČ:    CZ04493982 

Jednající:  Ing. Radek Plevka 

(dále jen „dodavatel“) 
 

Dodavatel tímto prohlašuje na svou čest a svědomí, že pro plnění zakázky nebude využívat 
poddodavatele. 

 

 
V Praze dne  

                                  
 

 

 
               ………………………………………… 

              dodavatel  

  

 


